[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 211/2017
Solicita informações referente a fatura paga da coleta de lixo, nos meses de outubro, novembro e dezembro no ano de 2012.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que mais uma vez o município esta enfrentando sérios transtornos com a coleta de lixo, visto que este Vereador recebeu na data de 25/09/2017, do Senhor Márcio, funcionário da Prefeitura que acompanha a coleta de lixo, a informação que dos seis caminhões que a empresa tem a obrigação de manter em funcionamento, apenas três se encontravam trabalhando e os outros três estão quebrados.

Considerando que, isto demonstra que apenas 50% da frota estabelecida em contrato estava em operação na data acima citada, o que gera um grande prejuízo à população são-roquense.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar planilha contendo a tonelagem de lixo recolhida nos meses de outubro, novembro de dezembro de 2012, referente a lixo domiciliar, lixo hospitalar e metragem de varrição;
2. Encaminhar planilha contendo os valores pagos referente aos serviços acima prestados, dos meses de outubro, novembro de dezembro de 2012.
3. Encaminhar planilha contendo a tonelagem de lixo recolhida nos meses de setembro, outubro, novembro de 2016, referente a lixo domiciliar, lixo hospitalar e metragem de varrição;

4. Encaminhar planilha contendo os valores pagos referente aos serviços acima prestados, dos meses de setembro, outubro e novembro de 2016.

5. Encaminhar planilha contendo a tonelagem de lixo recolhida nos meses de setembro, outubro, novembro de 2017, referente a lixo domiciliar, lixo hospitalar e metragem de varrição;

6. Encaminhar planilha contendo os valores pagos referente aos serviços acima prestados, dos meses de setembro, outubro e novembro de 2017.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de outubro de 2017
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2017 - 13:50 5527/2017